
 
 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31.03.2023 № 67-ПГ 
 

городской округ Лобня 
 

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа 
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского 
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение 
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 
Лобня» Московской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня 
от 30.12.2022 № 1179-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 
годы» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:  
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1882, от 31.07.2020 № 734, 
от 17.11.2020 № 1150, от 04.12.2020 № 1253, от 22.04.2021 № 510, 
от 17.09.2021 № 1153, от 09.11.2021 № 1352, от 30.12.2021 № 1622, 
от 18.03.2022 № 268-ПГ, от 19.08.2022 № 916-ПГ, от 28.10.2022 № 1074-ПГ, 
от 21.11.2022 № 1084-ПГ, от 07.12.2022 № 1102-ПГ, от 20.12.2022  
№ 1115-ПГ в части регулирования правоотношений по реализации 
муниципальных программ на 2023-2024 годы». 

2. Муниципальную программу «Формирование современной 
комфортной городской среды», утвержденную постановлением Главы 



городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1882 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной комфортной 
городской среды» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению, в части объёма финансирования 
муниципальной программы по 2022 году. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 
Тищенко Т.А. 
 
 
 
Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 



Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 1 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

 

Паспорт муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» 

 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Волжин Д.Ю. 

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы  

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Лобня 

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Комфортная городская среда» 

Подпрограмма II «Благоустройство территорий» 

Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах 

Московской области» 

Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»  

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета городского округа Лобня 1 046 628,47 219 845,47 221 653,8 270 895,5 187 188,7 147 045,0 

Средства бюджета Московской области 720 173,6 35 663,50 84 606,6 435 359,8 112 722,3 51 821,4 

Средства федерального бюджета 150 901,3 0,00 80 000,00 0,00 0,00 70 901,3 

Внебюджетные средства 24 831,39 0,00 24 831,39 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 942 534,76 255 509,00 411 091,79 706 255,3 299 911,0 269 767,7 

». 



Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

 

Показатели реализации муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» 

 

№ 

п/п 

Показатели реализации муниципальной 

программы 

(Показатель реализации мероприятий) 

Тип показателя 
Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

программы 

Планируемое значение по годам реализации Номер и название 

основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

программы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда» 

1.1 Количество благоустроенных 

общественных территорий 

Региональный проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды 

(Московская 

область)» 

единиц 0 0 0 0 0 0 
Основное 

мероприятие F2 

1.2 Количество благоустроенных 

общественных территорий, реализованных 

без привлечения средств федерального 

бюджета и бюджета Московской области 

Приоритетный, 

региональный проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды 

(Московская 

область)» 

единиц 0 1 0 0 2 2 
Основное 

мероприятие 01 

1.3 Количество установленных детских 

игровых площадок 

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

Московской области 

единиц 9 12 11 21 15 16 

Основное 

мероприятие F2 

Основное 

мероприятие 01 

1.4 Количество благоустроенных дворовых 

территорий 

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

единиц 83 91 113 21 143 159 Основное 

мероприятие F2 



Московской области 

1.5 Доля граждан, принявших участие в 

решении вопросов развития городской 

среды от общего количества граждан в 

возрасте от 14 лет, проживающих в 

муниципальных образованиях, на 

территории которых реализуются проекты 

по созданию комфортной городской среды. 

Приоритетный, 

региональный проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды 

(Московская 

область)» 

% 20 12 15 20 25 30 

Основное 

мероприятие F2 

Основное 

мероприятие 01 

1.6 Реализованы проекты победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях* 

Региональный проект 

«Формирование 

комфортной 

городской среды 

(Московская 

область)» 

единиц 1 0 0 1 0 0 
Основное 

мероприятие F2 

1.7 Количество объектов систем наружного 

освещения, в отношении которых 

реализованы мероприятия по устройству  

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

единиц 3 12 6 2 6 6 

Основное 

мероприятие F2 

Основное 

мероприятие 01 

1.8 Количество объектов, в отношении 

которых реализованы мероприятия по 

устройству архитектурно-художественного 

освещения 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

единиц 1 0 0 11 0 0 

Основное 

мероприятие F2 

Основное 

мероприятие 01 

1.9 Соответствие нормативу обеспеченности 

парками культуры и отдыха 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 
% 0 50 50 0 50 50 

Основное 

мероприятие F2 

Основное 

мероприятие 01 

1.10 Увеличение числа посетителей парков 

культуры и отдыха 

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

Московской области 

% 0 115 120 0 130 135 

Основное 

мероприятие F2 

Основное 

мероприятие 01 

1.11 Количество парков культуры и отдыха на 

территории Московской области, в которых 

благоустроены зоны для досуга и отдыха 

населения 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

единиц 1 - 0 2 0 0 

Основное 

мероприятие F2 

Основное 

мероприятие 01 

1.12 Площадь устраненных дефектов 

асфальтового покрытия дворовых 

территорий, в том числе проездов на 

дворовые территории, в том числе 

Приоритетный, 

обращение 

Губернатора 

Московской области 

Кв. м. 2000 8 203,6 2 960 6000 - - 
Основное 

мероприятие 01 



внутриквартальных проездов, в рамках 

проведения ямочного ремонта 

1.13 Замена детских игровых площадок Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

Единиц 2100 0 0 17 0 0 

Основное 

мероприятие 01 

1.14 Количество благоустроенных с 

привлечением субсидии пешеходных 

коммуникаций с твердым (асфальтовым) 

покрытием 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

 

штук 
7 0 0 22 0 0 

Основное 

мероприятие 01 

1.15 Количество благоустроенных лесопарковых 

зон 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

Единиц 0 0 0 1 0 0 

Основное 

мероприятие 01 

1.16 Соответствие внешнего вида ограждений 

региональным требованиям 
Рейтинг - 45 баллов 0 - 0 22 0 0 

Основное 

мероприятие 01 

2 Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий» 

2.1 Ликвидация несанкционированных навалов 

и свалок мусора 
Показатель МП Куб.м. 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 01 

2.2 Установка малых архитектурных форм на 

территории городского округа  
Показатель МП единиц 12 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 01 

2.3 Приобретение техники для нужд 

благоустройства территории городского 

округа  

Показатель МП единиц 0 0 0 0 0 0 
Основное 

мероприятие 01 

2.5 Потребление электроэнергии на уличное 

освещение 
Показатель МП тыс.кВт/ч 6500 6600 6700 6800 6900 7000 

Основное 

мероприятие 01 

2.6 Содержание территорий общего 

пользования 

Приоритетный, 

отраслевой 

показатель 

единиц 1,5 - - 173 - - 
Основное 

мероприятие 01 

3 Подпрограмма №3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» 

3.1 Количество отремонтированных подъездов 

в МКД 

Обращение 

Губернатора МО 
единиц 209 81 213 13 30 30 

Основное 

мероприятие 01 

3.2 Количество МКД, в которых проведен 

капитальный ремонт в рамках 

региональной программы  

Обращение 

Губернатора МО 
единиц 16 20 74 17 10 10 

Основное 

мероприятие 02 

3.3 Количество отремонтированных объектов 

жилищного фонда (домов) 
Показатель МП единиц 28 31 16 10 10 10 

Основное 

мероприятие 

 



 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы): наименование, единицы измерения, источник данных, порядок 

расчета: 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измере-

ния 

Методика расчета показателя  Источник 

данных 

Период 

представл

ения 

отчетност

и 

1 2 3 4 5 6 

2 Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда» 

1.1 Количество благоустроенных общественных 

территорий 

Ед. Плановое значение показателя определяется в соответствии с Соглашением о 

предоставлении субсидии из бюджета Московской области бюджету 

муниципального образования 

 годовая 

1.2 Количество благоустроенных общественных 

территорий, реализованных без привлечения 

средств федерального бюджета и бюджета 

Московской области 

Ед. Плановое значение показателя определяется в соответствии с адресными 

перечнями объектов благоустройства за исключением объектов 

благоустройства, реализация которых предусмотрена в рамках 

государственной программы Московской области «Формирование 

современной комфортной городской среды» 

 годовая 

1.3 Реализованы проекты победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях 

Ед.  Рассчитывается как количество реализованных проектов, победивших во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях 

 годовая 

1.4 Количество разработанных концепций 

благоустройства общественных территорий 

Ед. Плановое значение показателя определяется в соответствии с адресными 

перечнями объектов, планируемых к благоустройству 

 годовая 

1.5 Количество разработанных проектов 

благоустройства общественных территорий 

Ед. Плановое значение показателя определяется в соответствии с адресными 

перечнями объектов, планируемых к благоустройству 

 годовая 

1.6 Количество благоустроенных дворовых 

территорий 

Ед. Количество дворовых территорий, подлежащих комплексному 

благоустройству в 2020-2024 годах, утверждается органами местного 

самоуправления в конце года, предшествующего году реализации, с учетом 

развития территории и по итогам согласования планов по благоустройству с 

объединениями граждан, общественными организациями и объединениями и 

подлежит корректировке путем внесения изменений в Программу.  

Показатель за отчетный период указывается без учета достигнутого значения 

за предыдущий период (т.е. без нарастающего итога)  

 годовая 

1.7 Количество установленных детских игровых 

площадок 

Ед. Плановые значения устанавливаются на основании заявок, сформированных 

по согласованию с жителями 

Показатель за отчетный период указывается без учета достигнутого значения 

 годовая 



за предыдущий период (т.е. без нарастающего итога) 

1.8 Доля граждан, принявших участие в решении 

вопросов развития городской среды, от общего 

количества граждан в возрасте от 14 лет, 

проживающих в муниципальных образованиях, 

на территории которых реализуются проекты 

по созданию комфортной городской среды 

% Dn = Ny / N x 100%, 

где: 

Dn - доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития 

городской среды, от общего количества граждан в возрасте 14 лет и старше, 

проживающих в муниципальном образовании, на территории которого 

проводятся мероприятия, %; 

N - количество граждан в возрасте 14 лет и старше, проживающих в 

муниципальном образовании, на территории которого реализуются 

государственные (муниципальные) программы формирования современной 

городской среды, тыс. чел., согласно официальным данным Росстата; 

Ny - количество граждан, принимающих участие в решении вопросов 

развития городской среды, тыс. чел. 

 Квартальн

ая  

1.9 Количество объектов систем наружного 

освещения, в отношении которых реализованы 

мероприятия по устройству и капитальному 

ремонту 

Ед. Количество зданий, строений, сооружений, памятников, на которых 

реализованы мероприятия по устройству архитектурно-художественной 

подсветки.  Значение показателя определяется в соответствии с результатами 

выполненных строительно-монтажных работ на указанных объектах 

 годовая 

1.10 Количество объектов, в отношении которых 

реализованы мероприятия по устройству 

архитектурно-художественного освещения 

Ед. Количество зданий, памятников и прочих объектов, на которых реализованы 

мероприятия по устройству и капитальному ремонту архитектурно-

художественной подсветки. Значение показателя определяется в 

соответствии с результатами выполненных строительно-монтажных работ на 

указанных объектах 

 годовая 

1.11 Количество созданных и благоустроенных 

парков культуры и отдыха на территории 

Московской области 

Ед. Количество парков, получивших правовой статус юридического лица и/или 

являющихся структурным подразделением учреждения культуры клубного 

типа (в том числе в соответствие с заключенными соглашениями о 

предоставлении субсидии на благоустройство парков культуры и отдыха) 

 Квартальн

ая  

1.12 Количество парков культуры и отдыха на 

территории Московской области, в которых 

благоустроены зоны для досуга и отдыха 

населения 

Ед. Рассчитывается как сумма парков культуры и отдыха, в которых 

благоустроены зоны для досуга и отдыха населения 

 Квартальн

ая  

1.13 Соответствие нормативу обеспеченности 

парками культуры и отдыха 

% Но = Фо / Нп x 100, 

где: 

Но - соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха; 

Нп - нормативная потребность; 

Фо - фактическая обеспеченность увеличение числа и отдыха 

 Квартальн

ая  



1.14 Увеличение числа посетителей парков 

культуры и отдыха 

% Кпп% = Ко / Кп x 100%, 

где: 

Кпп - количество посетителей по отношению к базовому году; 

Ко - количество посетителей в отчетном году, тыс. чел.; 

Кп - количество посетителей в базовом году, тыс. чел. 

 годовая 

1.15 Площадь устраненных дефектов асфальтового 

покрытия дворовых территорий, в том числе 

проездов на дворовые территории, в том числе 

внутриквартальных проездов, в рамках 

проведения ямочного ремонта 

квадратн

ый метр 

Значение показателя рассчитывается как площадь устраненных дефектов 

асфальтового покрытия дворовых территорий, в том числе проездов на 

дворовые территории, в том числе внутриквартальных проездов, в рамках 

проведения ямочного ремонта 

 годовая 

1.17 Соответствие внешнего вида ограждений 

региональным требованиям 

баллов Расчет производится в соответствии с Методикой расчета показателя 

«Соответствие внешнего вида ограждений региональным требованиям» 

рейтинга оценки эффективности работы органов местного самоуправления 

Московской области (городских округов) по обеспечению достижения 

целевых показателей развития Московской области, утвержденной 

Министром благоустройства Московской области 

 Квартальн

ая  

3 Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий» 

2.1 Ликвидация несанкционированных навалов и 

свалок мусора 
Куб.м. 

   

2.2 Установка малых архитектурных форм на 

территории городского округа  
Ед. 

   

2.3 Приобретение техники для нужд 

благоустройства территории городского округа  
Ед. 

   

2.4 Протяженность линий наружного освещения 
км 

Натуральный показатель Инвентаризац

ия 

Квартальн

ая  

2.5 Потребление электроэнергии на уличное 

освещение 
тыс.кВт/ 

ч 

Натуральный показатель Показания 

приборов 

учета 

Квартальн

ая 

3 Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» 

3.1 Количество отремонтированных подъездов в 

МКД 
Ед. 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с Программой 

ремонта подъездов МКД МО 

 Годовая  

3.2 Количество МКД, в которых проведен 

капитальный ремонт в рамках региональной 

программы 

Ед. 

Плановое количество определяется исходя из краткосрочных планов 

реализации региональной программы капитального ремонта 

 Годовая  

 

». 



 

Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 3 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

 

 

Паспорт подпрограммы I «Комфортная городская среда» 

Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Управление благоустройства и дорожного хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Всего: в том числе: 74 460,90 216 906,90 427 122,10 229 723,90 158 140,20 1 106 354,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
39 710,70 58 131,20 48 477,00 121 481,50 39 897,40 307 697,80 

Средства бюджета 

Московской области 
34 750,20 78 775,68 378 645,10 108 242,40 47 341,50 647 754,90 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 80 000,00 0,00 0,00 70 901,30 150 901,30 

  
Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

 

Перечень мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда» 

 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, 

предшествующе

м году начала 

реализации (тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1 

Основное мероприятие 

01: 

«Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской области» 

2020-

2024 

Итого 
1 000,00 

602694,3

5 
46 511,87 

46 345,6

8 

374 581,

60 

128 723,

90 
6 531,3 

Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

50,00 
231 191,

68 
35 256,87 

36 654,2

1 

36 760,5

0 

116 431,

50 
6 088,60 

Средства бюджета 

Московской 

области 

950,00 
371 502,

67 
11 255,00 9 691,47 

337 821,

10 

12 292,4

0 
442,70 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1 

Мероприятие 01.02: 

Приобретение и 

установка технических 

сооружений 

(устройств) для 

развлечений, 

оснащенных 

2021 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



электрическим 

приводом 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.2 

Мероприятие 01.03: 

Изготовление и 

установка стел 

2020-

2024 

Итого 
1 000,00 

11 847,4

0 
11 847,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

Установка 

стелы 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

50,00 592,40 592,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

950,00 
11 255,0

0 
11 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3  

Мероприятие 01.04: 

Комплексное 

благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской области  

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.4 

Мероприятие 01.05: 

Реализация 

мероприятий по 

организации 

функциональных зон в 

парках культуры и 

отдыха  

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства 

 

1.5 

Мероприятие 01.06: 

Устройство 

контейнерных 

площадок 

2020-

2024 

Итого 0,00 5 617,13 0,00 5 617,13 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 5 617,13 0,00 5 617,13 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.6 

Мероприятие 01.07: 

Обустройство мест 

массового отдыха 

населения, включая 

обеспечение 

свободного доступа 

граждан к водным 

объектам общего 

пользования и их 

береговым полосам 

22020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.7 

Мероприятие 01.08: 

Приобретение 

коммунальной техники 

за счет средств 

местного бюджета  

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.8 

Мероприятие 01.09: 

Создание новых и 

(или) благоустройство 

существующих парков 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



культуры и отдыха за 

счет средств местного 

бюджета  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.9 

Мероприятие 01.10: 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской области за 

счет средств местного 

бюджета  

2020-

2024 

 

Итого 0,00 12 141,6

1 

1 656,50 3 500,04 3 929,40 0,00 3 055,70 Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства, 

Управление 

по работе с 

территориями 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 12 141,6

1 

1 656,50 3 500,04 3 929,40 0,00 3 055,70 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.10 

Мероприятие 01.11: 

Устройство и 

капитальный ремонт 

архитектурно-

художественного 

освещения в рамках 

реализации пр 

оекта "Светлый город" 

за счет средств 

местного бюджета 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.11 

Мероприятие 01.12: 

Устройство и 

капитальный ремонт 

систем наружного 

освещения в рамках 

реализации проекта 

"Светлый город" за 

счет средств местного 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджета федерального 

бюджета  

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.12 

Мероприятие 01.13: 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок на 

территории парков 

культуры и отдыха 

Московской области за 

счет средств местного 

бюджета 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.13 

Мероприятие 01.14: 

Ремонт дворовых 

территорий за счет 

средств местного 

бюджета 

2020-

2024 

Итого 0,00 
62 682,8

3 
33 008,00 

29 

674,83 
0,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 
62 682,8

3 
33 008,00 

29 

674,83 
0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.14 

Мероприятие 01.15: 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



источники 

 

1.15 

Мероприятие 01.16: 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

1.16 

Мероприятие 01.17: 

Выполнение 

мероприятий по 

организации 

наружного освещения 

территорий городских 

округов Московской 

области 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.17 

Мероприятие 01.20: 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий, 

прилегающих к 

железнодорожным 

станциям 

2021-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.18 

Мероприятие 01.21: 

Ямочный ремонт 

асфальтового покрытия 

дворовых территорий 

2021-

2024 

Итого 0,00 2 723,02 0,00 2 723,02 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 686,20 0,00 686,20 0,00 0,00 0,00 



Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 2 036,82 0,00 2 036,82 

0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.19 

Мероприятие 01.22  

Улучшение 

архитектурно-

художественного 

облика территорий 

муниципальных 

образований 

Московской области, 

не входящих в состав 

городов 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.20 

Мероприятие 01.23:  

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий общего 

пользования, 

связанных с 

функционированием 

Московских 

центральных 

диаметров 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.21 

Мероприятие 01.24:  

Улучшение 

архитектурно-

художественного 

облика улиц городов 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджета 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.22 

Мероприятие 01.25:  

Создание и ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2020-

2024 

Итого 0,00 2 723,96 0,00 2 723,96 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 686,44 0,00 686,44 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 2 037,52 0,00 2 037,52 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.23 

Мероприятие 01.26 

Изготовление и 

установка стел «Город 

трудовой доблести» 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.24 

Мероприятие 01.27 

Размещение 

общественных 

туалетов 

нестационарного типа 

на территориях общего 

пользования 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятие 01.28 2020- Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



1.25 Создание сезонных 

ледяных катков 

2024 Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.26 

Мероприятие 01.30: 

Устройство систем 

наружного освещения 

в рамках реализации 

проекта «Светлый 

город» 

2022-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.27 

Мероприятие 01.37 

Благоустройство 

лесопарковых зон 

2020-

2024 

Итого 0,00 
472 110,

3 
0,00 0,00 

341 910,

9 

128 723,

80 
1475,60 

  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 
126 151,

00 
0,00 0,00 8 686,70 

116 431,

40 
1032,90 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 
345 959,

30 
0,00 0,00 

333 224,

20 

12 292,4

0 
442,70 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.28 Мероприятие 01.39 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок на 

2020-

2024 

Итого 0,00 15323,0 0,00 0,00 15323,0 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 10726,1 0,00 0,00 10726,1 0,00 0,00 



территории 

муниципального 

образования 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 4596,9 0,00 0,00 4596,9 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.29 Мероприятие 01.40 

Замена и модернизация 

детских игровых 

площадок  

2020-

2024 

Итого 0,00 11219,1 0,00 0,00 11219,1 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 11219,1 0,00 0,00 11219,1 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.30 Мероприятие 01.44 

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды в 

части достижения 

основного результата 

по благоустройству 

общественных 

территорий за счет 

средств местного 

бюджета 

2020-

2024 
Итого 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

  

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.31 

Мероприятие 01.51 

Благоустройство 

дворовых территорий 

(дворовые спортивные 

площадки) 
2021 

Итого 0,00 6 105,90 0,00 2 106,70 1 999,20 0,00 2 000,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 6 105,90 0,00 2 106,70 1 999,20 0,00 2 000,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2 

Основное мероприятие 

F2: 

Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 
2020-

2024 

Итого 185 684,32 
503 659,

60 
27 949,00 

170 

561,20 

52 540,5

0 

101 000,

00 
151 608,90 

Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

75 148,86 
76 506,0

9 
4 453,80 

21 

476,99 

11 716,5

0 
5 050,00 33 808,8 

Средства бюджета 

Московской 

области 

110 535,46 
276 252,

20 
23 495,20 

69 

084,21 

40 824,0

0 

95 950,0

0 
46 898,80 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 
150 901,

30 
0,00 

80 

000,00 
0,00 0,00 70 301,30 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.1 

Мероприятие F2.03: 

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды в 

части благоустройства 

общественных 

территорий 

2020-

2024 

Итого 
0,00 

121 666,

80 
0,00 0,00 0,00 0,00 121 666,80 

Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

Благоустройс

тво 

общественны

х территорий 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 
27 131,7

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 27 131,70 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 
23 633,8

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 23 633,80 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 
70 301,3

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 70 301,30 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.2 
Мероприятие F2.06: 

Благоустройство 

общественных 

территорий в малых 

городах и 

исторических 

поселениях-

победителях 

Всероссийского 

2020-

2024 

Итого 0,00 
128 487,

40 
0,00 

75 

946,88 

52 540,5

0 
0,00 0,00 

  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 
30 855,1

0 
0,00 

19 

138,62 

11 716,5

0 
0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 
97 632,3

0 
0,00 

56 

808,26 

40 824,0

0 
0,00 0,00 

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды 

федерального 

бюджета 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 

0,00 
0,00 0,00 0,00 

 

2.3 
Мероприятие F2.07: 

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды в 

части достижения 

основного результата 

по благоустройству 

общественных 

территорий 

2020-

2024 

Итого 0,00 
143 063,

40 
12 121,30 

0,00 
0,00 

101 

000,00 
29 942,10 

Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

Проведение 

ПИР в 2020, 

в2021 

реализация 

проекта 

«Река 

времени» 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 
11 848,4

0 
121,30 

0,00 

0,00 5050,00 6 677,10 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 
131 215,

00 
12 000,00 

0,00 

0,00 
95 950,0

0 
23 265,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 

0,00 
0,00 0,00 0,00 

 

2.4 

Мероприятие F2.08: 

Ремонт дворовых 

территорий 

2020-

2024 

Итого 34 048,92 
24 886,5

0 
15 827,70 9 058,76 0,00 0,00 0,00 

Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

Ремонт 

дворовых 

территорий Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

8 682,47 6 651,30 4 332,50 2 282,81 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

25 366,45 
18 271,2

0 
11 495,20 6 775,95 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

 

2.5 

Мероприятие F2.10: 

Устройство и 

капитальный ремонт 

систем наружного 

освещения в рамках 

реализации проекта 

«Светлый город» 

2020-

2024 

Итого 119 442,6 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

ЖКХ 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

34 273,59 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

85 169,01 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.6 

Мероприятие F2.15: 

Обустройство и 

установка детских 

игровых площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской области 

2020-

2024 

Итого 32 192,80 5 555,56 0,00 5 555,56 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройс

тва и 

дорожного 

хозяйства 

Комплексное 

благоустройс

тво и 

содержание 

дворовых 

территорий 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

32 192,80 55,56 0,00 55,56 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.7 

Мероприятие F2.17:  

Устройство 

архитектурно-

художественного 

освещения в рамках 

реализации проекта 

«Светлый город» 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.8 

Мероприятие F2.19: 

Создание комфортной 

городской среды в 

малых городах и 

исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды 

2020-

2024 

Итого 
0,00 

80 000,0

0 
0,00 

80 000,0

0 
0,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 
80 000,0

0 
0,00 

80 000,0

0 
0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.9 

Мероприятие F2.22: 

Реализация программ 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 



формирования 

современной 

городской среды в 

части достижения 

основного результата 

по благоустройству 

общественных 

территорий (создание 

новых и (или) 

благоустройство 

существующих парков 

культуры и отдыха) 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.10 

Мероприятие F2.28: 

Благоустройство зон 

для досуга и отдыха 

населения в парках 

культуры и отдыха  

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по подпрограмме 

«Комфортная городская среда» 

  

  

Итого 186 684,32 1106354,

0 

74 460,90 216 906,

9 

427122,1 229723,9 158140,20   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

75 198,86 307697,8 39 710,70 58131,2 48477,0 121481,5 39897,40 

Средства бюджета 

Московской 

области 

111 485,46 647754,9 34 750,20 78775,68 378645,1 108242,4 47341,5 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 150901,3 0,00 80 

000,00 

0,00 0,00 70901,3 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

». 



Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 5 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

 

 

Паспорт подпрограммы II «Благоустройство территорий» 

Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Управление благоустройства и дорожного хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: в том числе: 
169 452,60 155 902,50 276 538,80 64 624,70 100 065,00 766 583,60 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

169 452,60 155 902,50 221 858,70 64 624,70 100 065,00 711 903,50 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 54 680,10 0,00 0,00 54 680,10 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Внебюджетные средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ». 



Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы II «Благоустройство территорий» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирован

ия меропри-

ятия в году, 

предшествую

щем году 

начала 

реализации 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприя-тий 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1 

Основное 

мероприятие 01. 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования 

2020-

2024 
Итого 192 775,70 

696 064,59 169 

452,60 

152 902,5

0 

209 019,

73 
64 624,70 

100 065,0

0 

Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

192 775,70 

693 846,69 
169 

452,60 

152 902,5

0 
206 801,

89 
64 624,70 

100 065,0

0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 2 217,90 0,00 0,00 2 217,90 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.1. 

Мероприятие 

01.01. 

Содержание, 

ремонт объектов 

благоустройства в 

т.ч. озеленение 

2020-

2024 

Итого 58 506,20 53 592,80 53 592,8

0 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

работе с 

территориями» 

Содержание, 

ремонт 

объектов 

благоустройст

ва в т.ч. 

озеленение 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

58 506,20 53 592,80 53 592,8

0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



территорий Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.2 

Мероприятие 

01.02. 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

Итого 65 874,70 349 016,50 70 

194,00 

104 949,4

0 

70 733,1

0 

42 070,00 61 070,00 Управление 

ЖКХ 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

65 874,70 349 016,50 70 

194,00 

104 949,4

0 

70 733,1

0 

42 070,00 61 070,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.3 

Мероприятие 

1.53. 

Озеленение 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление по 

работе с 

территориями 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.4 

Мероприятие 

1.56. 

Оплата за 

электроэнергию 

по уличному 

освещению 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

ЖКХ 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.5 

Мероприятие 

1.57. 

Модернизация и 

развитие систем 

наружного 

освещения, ввод в 

строй новых 

объектов 

уличного 

освещения 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

ЖКХ 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.6 

Мероприятие 

1.52. 

Санитарное 

содержание 

территории 

городского округа 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление по 

работе с 

территориями 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.7 

Мероприятие 

1.54. 

Обеспечение 

деятельности 

(техническое 

обслуживание, 

материалы, 

инвентарь) 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление по 

работе с 

территориями 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятие 2020- Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление по  



1.8 1.55. 

Обустройство 

общественных 

территорий 

2024 Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

работе с 

территориями 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.9 

Мероприятие 

1.51. 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории 

городского округа 

2020-

2024 

Итого 0,00 4 616,80 4 616,80 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление по 

работе с 

территориями 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 

4 616,80 4 616,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.10 

Мероприятие 

01.03. 

Организация 

благоустройства 

территорий 

городского округа 

в части ремонта 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.11 

Мероприятие 

01.04. 

Расходы на 

обеспечение 

2020-

2024 

Итого 
27 863,40 196 351,40 

41 

049,00 
50 953,10 

87 349,6

0 
14 154,70 2 845,00 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

 

Средства бюджета 

городского округа 
27 863,40 196 351,40 

41 

049,00 
50 953,10 

87 349,6

0 
14 154,70 2 845,00 



деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

благоустройства 

Лобня работе с 

территориями» 
Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.12 

Мероприятие 

01.05. 

Организация 

оплачиваемых 

общественных 

работ, 

субботников 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.13 

Мероприятие 

01.06. 

Вывоз навалов 

мусора и снега 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятие 2020- Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципальное  



1.14 01.58. 

Благоустройство 

ограждений, 

расположенных 

вдоль улиц 

городского округа 

и объектов 

благоустройства, 

на которых 

вышеуказанные 

ограждения 

расположены 

2024 Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

работе с 

территориями» 
Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.15 

Мероприятие 

01.13. 

Содержание и 

текущий ремонт 

элементов 

объектов 

благоустройства 

2020-

2024 

Итого 0,00 91 748,9 0,00 0,00 47 198,9 8 400,0 36 150,0 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

работе с 

территориями» 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 91 748,9 0,00 0,00 47 198,9 8 400,0 36 150,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.16 

Мероприятие 

01.20 

Ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

2020-

2024 

Итого 0,00 3 738,3 0,00 0,00 3 738,3 0,00 0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 1 520,35 0,00 0,00 1 520,35 

0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 2 217,9 0,00 0,00 2 217,9 

0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

1.17 

Основное 

мероприятие F2 

Федеральный 

проект  

«Формирование 

комфортной 

городской среды» 

2020-

2024 

Итого 0,00 67 519,0 0,00 0,00 67 519,0 0,00 0,00 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

работе с 

территориями» 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 15 056,8 

0,00 0,00 

15 056,8 

0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 52 462,2 

0,00 0,00 

52 462,2 

0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

1.18 

Мероприятие 

F 2.01 

Ремонт дворовых 

территорий 

2020-

2024 

Итого 0,00 67 519,0 0,00 0,00 67 519,0 0,00 0,00 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

работе с 

территориями» 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0,00 15056,8 0,00 0,00 15 056,8 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 52 462,2 0,00 0,00 52 462,2 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ВСЕГО по 

подпрограмме 

«Благоустройство 

территорий» 

 Итого 
192 775,70 766 583,6 

169 

452,60 
155 902,5 

276 

538,8 
64 624,7 100 065,0 

  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
192 775,70 711 903,5 

169 

452,60 
155 902,5 

221 

585,7 
64 624,7 100 065,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,00 54 680,1 0,00 0,00 54 680,1 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 



 

Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 7 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

 

 

Паспорт подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области»  

Муниципальный 

заказчик подпрограммы 

Управление благоустройства и дорожного хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: в том числе: 
 

11 595,50  38 282,46  1 886,40 4 854,50 10 854,54  67 473,40 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

 

10 682,20  7 620,12  559,80  1082,56  7 082,60  27 027,28 

Средства бюджета 

Московской области 

 

913,30  5 830,95  1 326,60 3 771,94  3 771,94  15 614,73  

Средства федерального 

бюджета 

0,00  
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  
Внебюджетные средства 

0,00  
24 831,39  0,00  0,00  0,00  24 831,39 

 ». 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 8 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

Перечень мероприятий подпрограммы III «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро-

вания 

меропри-

ятия в году, 

предшеству

ющему 

году начала 

реализации 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб) Ответств

енный за 

выполнен

ие 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1 

Основное мероприятие 01: 

Приведение в надлежащее 

состояние подъездов в 

многоквартирных домах 

2020-

2024 

Итого 
21 450,90  44 042,82  0,00  32 626,81  1 707,40  4 854,54  4 854,54  

Управлен

ие ЖКХ 

Отремонтиро

ваны 

подъезды Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 188,90  4 510,00 0,00  1 964,47  380,80 1 082,60  1 082,60  

Средства бюджета 

Московской области 
8 641,80  14 701,43  0,00  5 830,95  1 326,60  3 771,94  3 771,94  

Средства федерального 

бюджета 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные средства 10 620,20  24 831,39  0,00  24 831,39  0,00  0,00  0,00  

 

1.1 

Мероприятие 01.01: 

Ремонт подъездов в 

многоквартирных домах 

2020-

2024 

Итого 
21 450,90  44 042,82  0,00  32 626,81  1707,40  4 854,54  4 854,54  

Управлен

ие ЖКХ, 

управляю

щие 

компании 

Обеспечение 

выполнения 

региональной 

программы 

«Мой 

подъезд» 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 188,90  4 510,00  0,00  1 964,47  380,80  1 082,60  1 082,60  

Средства бюджета 

Московской области 
8 641,80  14 701,43  0,00  5 830,95  1 326,60  3 771,94  3 771,94  

Средства федерального 

бюджета 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



Внебюджетные средства 10 620,20  24 831,39  0,00  24 831,39  0,00  0,00  0,00  

 

1.2 

Мероприятие 01.02: 

Установка камер 

видеонаблюдения в 

подъездах 

многоквартирных домов за 

счет средств местного 

бюджета 

2020-

2024 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управлен

ие ЖКХ 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2 

Основное мероприятие 02: 

Создание благоприятных 

условий для проживания 

граждан в многоквартирных 

домах, расположенных на 

территории Московской 

области 

2020-

2024 

Итого 11 164,90  23 430,15  11 595,50  5 655,65  179,00 0,00  6 000,00  Управлен

ие ЖКХ, 

управляю

щие 

компании 

Обеспечение 

выполнения 

региональной 

программы 

«Капитальны

й ремонт 

МКД» 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

11 164,90  22 516,85  10 682,20  5 655,65  179,00  0,00  6 000,00  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00  913,30  913,30  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства федерального 

бюджета 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные средства 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

2.1 

Мероприятие 02.01: 

Проведение капитального 

ремонта многоквартирных 

домов на территории 

Московской области 

2020-

2024 

Итого 
11 164,90  22 260,75  10 426,10  5 655,65  179,00  0,00  6 000,00  

Управлен

ие ЖКХ, 

управляю

щие 

компании 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

11 164,90  22 260,75  10 426,10  5 655,65  179,00  0,00  6 000,00  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00  0,00   0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства федерального 

бюджета 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные средства 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

2.2 

Мероприятие 02.03: 

Соблюдение требований 

законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического 

благополучия населения, в 

частности по 

обеззараживанию 

2020-

2024 

Итого 0,00 1 169,40 1 169,40 0,00  0,00  0,00  0,00  Управлен

ие ЖКХ, 

управляю

щие 

компании 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 

256,10 256,10 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 
913,30 913,30 0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства федерального 

бюджета 

0,00 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



(дезинфекции) мест общего 

пользования 

многоквартирных жилых 

домов 

Внебюджетные средства 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

ВСЕГО по подпрограмме III Итого 32 615,80  67 473,40 11 595,50  38 282,46  1 886,4  4 854,50  10 854,54    

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

13 353,80  27 027,28 10 682,20  7 620,12  559,8  1 082,56  7 082,60  

Средства бюджета 

Московской области 
8 641,80  15 614,73  913,30  5 830,95  1 326,6  3 771,94  3 771,94  

Средства федерального 

бюджета 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные средства 10 620,20  24 831,39  0,00  24 831,39  0,00  0,00  0,00  

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 9 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

Адресные перечни, предусмотренные в рамках реализации муниципальной программы  

«Формирование современной комфортной городской среды» 

 

Адресный перечень дворовых территорий городского округа Лобня, сформированный по результатам инвентаризации,  

для выполнения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий в 2020-2024 годах 

 

№  

п/п 
Наименование муниципального образовании адрес объекта (наименование объекта) Год реализации 

1. г.о. Лобня, ул. Борисова, д.18,24. 2020 

2. г.о. Лобня, ул. Жирохова д.2 2020 

3. г.о. Лобня, ул. Фестивальная д.2, 2а, 4 2020 

4. г.о. Лобня, ул. Крупской, д.12,12а,16 2020 

5. г.о. Лобня, ул. Калинина д.21,36 2020 

6. г.о. Лобня, ул. Фестивальная д.8/1,8/2 2020 

7. г.о. Лобня, ул. Мирная д.1,3, Победы д.2,4, Ленина д.27 2020 

8. г.о. Лобня, ул. Чайковского д.14,18,20 2020 

9. г.о. Лобня, ул. Ленина д.59 2020 

10. г.о. Лобня, ул. Букинское шоссе д.3/2,5,7 2020 

11. г.о. Лобня, ул. Спортивная д.7/2 2020 

12. г.о. Лобня, ул. Окружная, д.13г. 2021 

13. г.о. Лобня, ул. Деповская, д.2А, 4 2021 

14. г.о. Лобня, ул. Ленина, д.31 2021 



15. г.о. Лобня, ул. Кольцевая, д.4 2021 

16. г.о. Лобня, ул. Чехова, д.4, ул. Маяковского, д. 6, 3/8 2021 

17. г.о. Лобня, ул. Кольцевая, д.13, д.15 2021 

18. г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 51, д.49 2021 

19. г.о. Лобня, ул. Молодежная, д.6 2021 

20. г.о. Лобня, ул. Чехова, д. 5,7,9,11 2021 

21. г.о. Лобня, ул. Текстильная д. 16,18 2022 

22. г.о. Лобня, ул. Окружная, д.11/1, 11/2, 11/3, 11/4 2022 

23. г.о.Лобня, ул. Катюшки, д.56,58,60,62, Лобненский бульвар, д.12 2022 

24. г.о.Лобня, ул. Циолковского, д.7, 7а, 9, 9а, ул. Авиационная, д.8, 10, 12 2022 

25. г.о. Лобня, ул. Монтажников. д. 2,4,6,8, ул. Строителей, д. 5,7, ул. Мирная, д. 16 ул. Ленина, д.43, 45, 45А, 47 2022 

26. г.о. Лобня, ул. Авиационная, д .14, ул. Циолковского д.11 2022 

27. г.о.Лобня, ул. Чайковского, д. 5,8,10,12 2022 

28. г.о. Лобня, ул. Заречная, д. 21 2022 

29. г.о. Лобня, ул. Спортивная, д.3,3/1,3/2,5,5/2 2022 

30. г.о. Лобня, ул. Текстильная д. 8,6,12 2022 

31. г.о. Лобня, ул. Чехова, д. 4. ул. Маяковского, д. 3/8,6 2022 

32. г.о. Лобня, ул. Чехова, д.12,14, Маяковского, д.14 2022 

33. г.о. Лобня, ул. Проезд Шадунца, д. 3,5/1,5/2,7,9,11 2022 

34. г.о. Лобня, ул. Научный городок д. 20 2022 

35. г.о. Лобня, ул. Булычёва д. 14 2022 

36. г.о. Лобня, ул. Аэропортовская д. 4 2022 

37. г.о. Лобня, ул. Заречная, д.17/1,17/2,17/3, 18 2022 



38. г.о. Лобня, ул. Лобненский бульвар, д.7,9, Физкультурная, д.8,12,14 2022 

39. г.о. Лобня, ул. Чкалова дом д. 9,11 2022 

40. г.о. Лобня, ул. Победы, д. 20,24 2022 

41. г.о. Лобня, ул. Букинское шоссе, д.11/1,11/2,11/3,9,13 2022 

42. г.о. Лобня, ул. Юбилейная, д.4,6 2023 

43. г.о. Лобня, ул. Ленина, д.23, Юбилейная, д.8 2023 

44. г.о. Лобня, ул. Ленина, д.67/1,67/2,69,71, Лобненский бульвар, д.4, Катюшки, д.50 2023 

45. г.о. Лобня, ул. Научный городок д. 16, 18 2023 

46. г.о. Лобня, ул. Аэропортовская д.2,4, 9 квартал д.2 2023 

47. г.о. Лобня, ул. 9 Квартал, д.1, Аэропортовская, д.6 2023 

48. г.о. Лобня, ул. Крупской, д. 18/1, 18/2, 20/1, 20/2 2023 

49. г.о. Лобня, ул. Заречная д.16 2023 

50. г.о. Лобня, ул. Московская, д.1,3, Батарейная, д.2 2023 

51. г.о. Лобня, ул. Краснополянская д. 50 2023 

52. г.о. Лобня, ул. Крупской, д.22,24 2023 

53. г.о. Лобня, ул. Борисова, д.20, Авиационная, д.9,11 2023 

54. г.о. Лобня, ул. Научный городок д. 3, 15 2023 

55. г.о. Лобня, ул. Победы, д.22, Строителей, д.9, Мирная, д.19, Монтажников, д.10 2023 

56. г.о. Лобня, ул. Ленина д. 2/2, 4 ул. Чехова д.2 2023 

57. г.о. Лобня, ул. Чехова д. 6,10, Маяковского д. 10,12 2023 

58. г.о. Лобня, ул. Деповская д. 5 2024 

59. г.о. Лобня, ул. Деповская д. 3 А. 2024 

60. г.о. Лобня, ул. Деповская д. 1,2,3,6,8 2024 



61. г.о. Лобня, ул. Мирная д. 20,22 2024 

62. г.о. Лобня, ул. Ленина д. 11, 13 2024 

63. г.о. Лобня, ул. Краснополянская д. 29, 31 2024 

64. г.о. Лобня, ул. Юности д. 1, 3, 5 2024 

65. г.о. Лобня, ул. Физкультурная д. 12, 14 2024 

66. г.о. Лобня, ул. Горького, д.1/23 2024 

67. г.о. Лобня, ул. Физкультурная д.8 2024 

68. г.о. Лобня, ул. Лесная д.23, 25, 27, 29, ул. Зеленая д.30, 32, 34, 36 2024 

69. г.о. Лобня, ул.  Мирная д. 8 2024 

 

 

Адресный перечень дворовых территорий городского округа Лобня, сформированный по результатам инвентаризации,  

для выполнения работ по обустройству и установке детских игровых площадок на территории муниципальных образований  

Московской области 

 

№  

п/п 
Наименование муниципального образовании адрес объекта (наименование объекта) Год реализации 

1. г.о. Лобня, ул. Окружная, д. 13 2021 

2. г.о. Лобня, пр-д Шадунца, д. 7 2022 

3. г.о. Лобня, ул. Киово-парковая, д.5 2022 

 

Адресный перечень общественных территорий городского округа Лобня, сформированный по результатам инвентаризации и голосования в электронной форме в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для выполнения работ  

по благоустройству территорий в 2020-2024 годах 

 

№  

п/п 
Наименование муниципального образовании адрес объекта (наименование объекта) Год реализации 

1. г.о. Лобня, зона отдыха по ул. Текстильная, д.2 2020 

2. Благоустройство территории парк культуры и отдыха на улице Ленина в г. Лобня Московской области (проект «Река времени») 2021 



3. 

Благоустройство территории парк культуры и отдыха на улице Ленина в г. Лобня Московской области (проект «Река времени»),  

Сквер «Защитников Москвы», 

Благоустройство общественной территории «Лобненский лесопарк» 

2022 

4. 
г.о. Лобня, пешеходная зона мкр. Депо, мкр. Восточный «Гусиный пруд», 

Благоустройство общественной территории «Лобненский лесопарк» 
2023 

5. г.о. Лобня, зона отдыха ул. Комиссара Агапова 2024 

 

Адресный перечень в рамках реализации программы «Организация и ремонт пешеходных коммуникаций» 

 

№  

п/п 
Наименование муниципального образования и адрес объекта (наименование объекта) Год реализации 

1 От ДС №2 к ул. Краснополянская 33,35 2021 

2 ул. Молодежная 6,10,4А,4Б. ул. Аэропортовская 5,7,9 к остановке общественного транспорта Красная Поляна 2021 

3 от Школы №6 к ул. Аэропортовская 6,7 2021 

4 ул. Батарейная 6, к Букинскому шоссе 28к1, 28к2, 28к3, 26, 28к1, 28к2, 28к3. 2021 

5 от Дома культуры Красная Поляна к ИЖС по ул. Горка, ул. Лейтенанта Бойко 2021 

6 от ДС №4, Школа №9 к Букинское шоссе 28к1, 28к2, 28к3 2021 

7 Дворовая территория, г. Лобня, ул. 9 квартал, д. 7 2021 

8 г.о. Лобня, от ул. Вокзальная, д. 41 к ул. Сумароковская, д. 2     2022 

9 г.о. Лобня, Окружная 11-1,11-2,11-3,11-4 вдоль школы №2     2022 

10 г.о. Лобня, дворовая территория Силикатная, д 4/1,4/2 2022 

11 г.о. Лобня, от ул Крупской, 12,12А,16 до ул. Ленина 15А     2022 

12 г.о. Лобня, от ул. Жирохова 2 к ул. Батарейная остановка Депо    2022 

13 г.о. Лобня, дворовая территория Спортивная 3,3-1,3-2,5,5-2  2022 

 

Адресный перечень объектов благоустройства, незавершенных в 2021г. 

 

№  

п/п 

Наименование муниципального образования и адрес объекта  

(наименование объекта) 

Год 

реализации 

 

Примечание 



1 г.Лобня, ул.Кольцевая, д.13,15 2022 Необходимо асфальтирование дворовой территории 

2 г.Лобня, ул.Кольцевая, д.4 2022 Необходимо асфальтирование дворовой территории 

 

Адресный перечень объектов в рамках достижения показателя  

«Соответствие внешнего вида ограждений региональным требованиям» 

 

№  

п/п 
Наименование муниципального образования и адрес объекта (наименование объекта) Год реализации 

1 г.Лобня, ул.Физкультурная 2021 

2 г.Лобня, ул.Западная 2022 

 

 

Адресный перечень объектов городского округа Лобня, по которым планируется  

устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»  

 

№  

п/п 
Наименование муниципального образования и адрес объекта (наименование объекта) Год реализации 

1. г. Лобня, ул. Мирная, ул. Ленина, ул. Строителей, ул. Победы (ТП-273) 2022 

2. г. Лобня, ул. Ленина, ул. Дружбы, ул. Победы, ул. Пушкина, ул. Иванищенко, ул. Мирная (ТП 330) 2022 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 



от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 10 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»  

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Управление благоустройства и дорожного хозяйства Администрации городского округа Лобня 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Всего: в том числе: 0,00  0,00  708,0 708,0 708,0 2124,0 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

Московской области 
0,00  0,00  708,0 708,0 708,0 2124,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  
Внебюджетные средства 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

». 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от ______________ № _________ 

 

«Приложение № 11 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 27.12.2019 № 1882 

 

Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро-

вания 

меропри-

ятия в году, 

предшеству

ющему 

году начала 

реализации 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб) Ответств

енный за 

выполнен

ие 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1 

Основное мероприятие 01 

«Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления» 

2020-

2024 

Итого 0,00  2124,0 0,00  0,00  708,0 708,0 708,0 Управлен

ие ЖКХ 

Отремонтиров

аны подъезды 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00  2124,0 0,00  0,00  708,0 708,0 708,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные средства 0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

1.1 

Мероприятие 1.15 

«Создание 

административных 

комиссий, уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства» 

2020-

2024 

Итого 0,00  2124,0 0,00  0,00  708,0 708,0 708,0 Управлен

ие ЖКХ, 

управляю

щие 

компании 

Обеспечение 

выполнения 

региональной 

программы 

«Мой 

подъезд» 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00  2124,0 0,00  0,00  708,0 708,0 708,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные средства 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



ВСЕГО по подпрограмме III Итого 0,00  2124,0 0,00  0,00  708,0 708,0 708,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00  2124,0 0,00  0,00  708,0 708,0 708,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Внебюджетные средства 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

». 


